

令和5事業年度

決 算 報 告 書

独立行政法人奄美群島振興開発基金

独立行政法人奄美群島振興開発基金
決算報告書

(単位：円)

区 分	保証業務				融資業務				共通				合計			
	予算額	決算額	差額	備考	予算額	決算額	差額	備考	予算額	決算額	差額	備考	予算額	決算額	差額	備考
収入																
求償権等回収金	91,863,000	86,337,925	△ 5,525,075						-	-	-		91,863,000	86,337,925	△ 5,525,075	
求償権回収金	64,176,000	79,443,165	15,267,165	※1					-	-	-		64,176,000	79,443,165	15,267,165	※1
償却求償権取立益	27,687,000	6,894,760	△ 20,792,240	※2					-	-	-		27,687,000	6,894,760	△ 20,792,240	※2
貸付回収金					1,507,627,000	674,093,461	△ 833,533,539		-	-	-		1,507,627,000	674,093,461	△ 833,533,539	
手形貸付金					100,000,000	1,815,354	△ 98,184,646	※13	-	-	-		100,000,000	1,815,354	△ 98,184,646	※13
証書貸付金					1,395,000,000	669,737,107	△ 725,262,893	※14	-	-	-		1,395,000,000	669,737,107	△ 725,262,893	※14
償却貸付金取立益					12,627,000	2,541,000	△ 10,086,000	※15	-	-	-		12,627,000	2,541,000	△ 10,086,000	※15
事業収入	59,640,000	21,903,031	△ 37,736,969		82,725,000	49,992,474	△ 32,732,526		-	-	-		142,365,000	71,895,505	△ 70,469,495	
保証料	39,286,000	18,208,541	△ 21,077,459	※3					-	-	-		39,286,000	18,208,541	△ 21,077,459	※3
損害金	6,040,000	3,694,490	△ 2,345,510	※4					-	-	-		6,040,000	3,694,490	△ 2,345,510	※4
責任共有負担金収入	14,314,000		△ 14,314,000	※5					-	-	-		14,314,000		△ 14,314,000	※5
貸付金利息					82,725,000	49,992,474	△ 32,732,526	※16	-	-	-		82,725,000	49,992,474	△ 32,732,526	※16
事業外収入	20,028,167	14,966,953	△ 5,061,214		72,383	259,277	186,894		-	-	-		20,100,550	15,226,230	△ 4,874,320	
受取利息	22,167	29,646	7,479	※6	72,383	88,501	16,118	※17	-	-	-		94,550	118,147	23,597	※6、※17
有価証券利息	19,926,000	14,876,827	△ 5,049,173	※7					-	-	-		19,926,000	14,876,827	△ 5,049,173	※7
償却承継債権回収金	35,000		△ 35,000	※8					-	-	-		35,000		△ 35,000	※8
承継債権利息	45,000		△ 45,000	※8					-	-	-		45,000		△ 45,000	※8
雑益		60,480	60,480	※9		170,776	170,776	※18	-	-	-			231,256	231,256	※9、※18
その他の収入									-	-	-					
計	171,531,167	123,207,909	△ 48,323,258		1,590,424,383	724,345,212	△ 866,079,171		-	-	-		1,761,955,550	847,553,121	△ 914,402,429	
支出																
代位弁済金	81,788,000		△ 81,788,000	※10					-	-	-		81,788,000		△ 81,788,000	※10
貸付金					2,000,000,000	643,945,000	△ 1,356,055,000		-	-	-		2,000,000,000	643,945,000	△ 1,356,055,000	
手形貸付金					100,000,000		△ 100,000,000	※19	-	-	-		100,000,000		△ 100,000,000	※19
証書貸付金					1,900,000,000	643,945,000	△ 1,256,055,000	※20	-	-	-		1,900,000,000	643,945,000	△ 1,256,055,000	※20
事業費									-	-	-					
一般管理費	114,970,866	108,700,704	△ 6,270,162		116,536,565	110,837,686	△ 5,698,879		-	-	-		231,507,431	219,538,390	△ 11,969,041	
人件費	88,821,366	87,173,124	△ 1,648,242	※11	90,387,065	88,738,819	△ 1,648,246	※21	-	-	-		179,208,431	175,911,943	△ 3,296,488	※11、※21
その他一般管理費	26,149,500	21,527,580	△ 4,621,920	※11	26,149,500	22,098,867	△ 4,050,633	※21	-	-	-		52,299,000	43,626,447	△ 8,672,553	※11、※21
その他の支出	2,000,000	4,383,699	2,383,699	※12	2,000,000	453,695	△ 1,546,305	※22	-	-	-		4,000,000	4,837,394	837,394	※12、※22
計	198,758,866	113,084,403	△ 85,674,463		2,118,536,565	755,236,381	△ 1,363,300,184		-	-	-		2,317,295,431	868,320,784	△ 1,448,974,647	

(保証業務)

- ※1 不動産担保の処分に伴い回収実績が予定を上回ったことによる増。
- ※2 債務者等からの回収実績が予定を下回ったことによる減。
- ※3 保証債務残高が予定を下回ったこと等による減。
- ※4 損害金の回収実績が予定を下回ったことによる減。
- ※5 責任共有負担金の受入が無かったことによる減。
- ※6 受取利息が予定を上回ったことによる増。
- ※7 有価証券の運用が予定を下回ったことによる減。
- ※8 承継債権の回収が無かったことによる減。
- ※9 雑益が予定を上回ったことによる増。
- ※10 要代位弁済案件の発生が無かったことによる減。
- ※11 人件費及び物件費の支出が予定を下回ったことによる減。
- ※12 損失補償納付金に係る支出等の増。

(融資業務)

- ※13 手形貸付金の回収実績が予定を下回ったことによる減。
- ※14 証書貸付金の回収実績が予定を下回ったことによる減。
- ※15 償却貸付金の回収実績が予定を下回ったことによる減。
- ※16 貸付残高が予定を下回ったこと等による減。
- ※17 受取利息が予定を上回ったことによる増。
- ※18 雑益が予定を上回ったことによる増。
- ※19 資金需要の低下による手形貸付金の減。
- ※20 資金需要の低下による証書貸付金の減。
- ※21 人件費及び物件費が予定を下回ったことによる減。
- ※22 有形固定資産取得に係る支出等の減。